Протокол № 1
                                           об отказе от заключения контракта

Администрация города Великие Луки                                                  10 января 2008 г.

Пр. Ленина, д.24                                                                                       10часов 00 минут
Присутствовали:

Маломоркина Г.С. -  председатель единой комиссии
Члены комиссии :  Антоновская Г.В., Янковский И.А., Борисов В.А., Копшинова Л.М.,

 Шатрова Л.П.

Представитель заказчика:  начальник управления образования - Шулаев А.А.
Слушали:  информацию, поступившую на имя председателя  единой комиссии Маломоркиной Г.С., от победителя конкурса   на поставку учебной литературы для муниципальных образовательных учреждений Управления образования города Великие Луки –индивидуального предпринимателя Тягунова Владимира Васильевича(г. Великие Луки, ул. Гастелло, д.13, кв. 2).

Ип. Тягунов В.В. просит  заказчика- Управление образования города Великие Луки не заключать с ним  муниципальный контракт на поставку учебной литературы (Протокол № 3 от 29.12.2007).

Основанием для отказа ( как указано в письме Тягунова В.В.) послужило уведомление издательства в начале 2008 года  о повышении отпускных цен  на учебную литературу , в связи с чем Тягунов В.В. не может выполнить условия поставки  учебной литературы для  Управления образования города Великие Луки.
 Решили:

1. Принять отказ индивидуального предпринимателя Тягунова В.В.
     2.  На основании п.2 ст. 29  Федерального закона от 21.07.2005 № 94 –ФЗ Управлению образования заключить муниципальный контракт с участником конкурса, заявке которого  присвоен   номер два - ип Павловым С.Н. ( 182100,   Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.21, кв.12).
	Председатель комиссии                 _________________________   Г.С. Маломоркина

Подписи членов комиссии:

                                                                              __________________  Г.В. Антоновская

                                                                              __________________ И.А. Янковский

                                                                              __________________ В. А. Борисов

                                                                              __________________ Л.М. Копшинова

                                                                               _________________  Л.П. Шатрова

Заказчик                                                                _________________ А.А. Шулаев